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1 Arévalo Rocha María Auxiliadora Gerente de Negocios e Inversiones Gerencia de Negocios e Inversiones
Km 2. Av. Carlos Julio Arosemena, Plaza 

Guayarte
Guayaquil (593) 4 3 90 60 90 109 maria.arevalo@epico.gob.ec

2 Balladares Onofre María Isabel Analista de Contratación Pública 2 Dirección Administrativa
Km 2. Av. Carlos Julio Arosemena, Plaza 

Guayarte
Guayaquil (593) 4 3 90 60 90 105 maria.balladares@epico.gob.ec

3 Bertha Jenniffer Ann Coordinadora de Despacho Gerencia General
Km 2. Av. Carlos Julio Arosemena, Plaza 

Guayarte
Guayaquil (593) 4 3 90 60 90 111 jenniffer.bertha@epico.gob.ec

4 Camba Valarezo Andrea Emilia
Directora de Comunicación y Relaciones 

Estratégicas

Dirección de Comunicación y Relaciones 

Estratégicas

Km 2. Av. Carlos Julio Arosemena, Plaza 

Guayarte
Guayaquil (593) 4 3 90 60 90 111 emily.ferry@epico.gob.ec

5 Camposano Castro Fernando Enrique
Gerente de Ecosistema de Innovación e 

Inteligencia de Oportunidades

Gerencia de Ecosistema de Innovación e 

Inteligencia de Oportunidades

Km 2. Av. Carlos Julio Arosemena, Plaza 

Guayarte
Guayaquil (593) 4 3 90 60 90 111 fernando.camposano@epico.gob.ec

6 Cárdenas Guevara Evelyn Tamara Contadora Dirección Financiera
Km 2. Av. Carlos Julio Arosemena, Plaza 

Guayarte
Guayaquil (593) 4 3 90 60 90 108 evelyn.cardenas@epico.gob.ec

7 Castro Ante Pamela Mercedes 
Directora Técnica del Proyecto Guayaquil 

Internacional
Proyecto Guayaquil Internacional

Km 2. Av. Carlos Julio Arosemena, Plaza 

Guayarte
Guayaquil (593) 4 3 90 60 90 115 pamela.castro@epico.gob.ec

8 Cedeño Salazar Bryan Camilo
Analista de Tecnologías de la información y 

comunicaciones 2

Dirección de tecnologías de la información y 

comunicaciones

Km 2. Av. Carlos Julio Arosemena, Plaza 

Guayarte
Guayaquil (593) 4 3 90 60 90 120 bryan.cedeno@epico.gob.ec

9 Chasi Montaño Lorena Vanessa 
Analista de tecnologías de la información y 

comunicaciones 

Dirección de tecnologías de la información y 

comunicaciones

Km 2. Av. Carlos Julio Arosemena, Plaza 

Guayarte
Guayaquil (593) 4 3 90 60 90 120 lorena.chasi@epico.gob.ec

10 Crespo Rueda Pamela Alexandra Asistente de proyectos de transformación digital Dirección de Transformación Digital
Km 2. Av. Carlos Julio Arosemena, Plaza 

Guayarte
Guayaquil (593) 4 3 90 60 90 117 pamela.crespo@epico.gob.ec

11 Espín Veloz Rocío Maribel Tesorera Dirección Financiera
Km 2. Av. Carlos Julio Arosemena, Plaza 

Guayarte
Guayaquil (593) 4 3 90 60 90 110 rocio.espin@epico.gob.ec

12 Espinoza Pacheco Marlon Andrés Analista de Transformación Digital 1 Dirección de Transformación Digital
Km 2. Av. Carlos Julio Arosemena, Plaza 

Guayarte
Guayaquil (593) 4 3 90 60 90 120 marlon.espinoza@epico.gob.ec

13 Franco Quiroga Santiago Director de Competitividad Dirección de Competitividad
Km 2. Av. Carlos Julio Arosemena, Plaza 

Guayarte
Guayaquil (593) 4 3 90 60 90 121 santiago.franco@epico.gob.ec

14 Fiodorow Acosta Daniel Martín Asistente del Proyecto Guayaquil Internacional Proyecto Guayaquil Internacional
Km 2. Av. Carlos Julio Arosemena, Plaza 

Guayarte
Guayaquil (593) 4 3 90 60 90 115 daniel.fiodorow@epico.gob.ec

15 Garnica Benitez Ivonne Dominique Directora de Planificación y Procesos Dirección de Planificación y Procesos
Km 2. Av. Carlos Julio Arosemena, Plaza 

Guayarte
Guayaquil (593) 4 3 90 60 90 111 ivonne.garnica@epico.gob.ec

16 Guerrero Rendón Lorena Guadalupue Directora Administrativa Dirección Administrativa
Km 2. Av. Carlos Julio Arosemena, Plaza 

Guayarte
Guayaquil (593) 4 3 90 60 90 106 lorena.guerrero@epico.gob.ec

17 Huayamave Mite Patricio Elías Gerente de Asesora Jurídica Gerencia de Asesoría Jurídica
Km 2. Av. Carlos Julio Arosemena, Plaza 

Guayarte
Guayaquil (593) 4 3 90 60 90 102 patricio.huayamave@epico.gob.ec

18 Larrea Bedor Olga Judith Analista de Emprendimiento Dirección de Emprendimiento
Km 2. Av. Carlos Julio Arosemena, Plaza 

Guayarte
Guayaquil (593) 4 3 90 60 90 113 olga.larrea@epico.gob.ec

19 Lima Torres Alisson Jimena Analista de Competitividad Sostenible 1 Gerencia de Competitividad Sostenible
Km 2. Av. Carlos Julio Arosemena, Plaza 

Guayarte
Guayaquil (593) 4 3 90 60 90 117 alisson.lima@epico.gob.ec

20 Loor Solano María Carolina Especialista del Proyecto Guayaquil Internacional Proyecto Guayaquil Internacional
Km 2. Av. Carlos Julio Arosemena, Plaza 

Guayarte
Guayaquil (593) 4 3 90 60 90 115 carolina.loor@epico.gob.ec

21 Medina Jácome Glenda Maritza
Analista de Contratación Pública y Resoluciones 

2

Dirección de Contratación Pública y 

Resoluciones 2

Km 2. Av. Carlos Julio Arosemena, Plaza 

Guayarte
Guayaquil (593) 4 3 90 60 90 107 glenda.medina@epico.gob.ec

22 Morales Mieles Dario Javier Analista Administrativo Financiero Gerencia Administrativa Financiera
Km 2. Av. Carlos Julio Arosemena, Plaza 

Guayarte
Guayaquil (593) 4 3 90 60 90 108 dario.morales@epico.gob.ec

23 Moscoso Florencia José Reynaldo Asistente del Proyecto Guayaquil Internacional Proyecto Guayaquil Internacional
Km 2. Av. Carlos Julio Arosemena, Plaza 

Guayarte
Guayaquil (593) 4 3 90 60 90 115 jose.moscoso@epico.gob.ec

24 Motoche Cuenca Karina Vanessa Directora Financiera Dirección Financiera
Km 2. Av. Carlos Julio Arosemena, Plaza 

Guayarte
Guayaquil (593) 4 3 90 60 90 108 karina.motoche@epico.gob.ec

25 Pastor Vélez María Belén Gerente de Gestión Estratégica Gerencia de Gestión Estratégica
Km 2. Av. Carlos Julio Arosemena, Plaza 

Guayarte
Guayaquil (593) 4 3 90 60 90 101 belen.pastor@epico.gob.ec

26 Peña Jácome Alejandro Francisco Gerente Administrativo Financiero Gerencia Administrativa Financiera
Km 2. Av. Carlos Julio Arosemena, Plaza 

Guayarte
Guayaquil (593) 4 3 90 60 90 104 alejandro.pena@epico.gob.ec

27 Ponce Aguilar David Director de Transformación Digital Dirección de Transformación Digital
Km 2. Av. Carlos Julio Arosemena, Plaza 

Guayarte
Guayaquil (593) 4 3 90 60 90 117 david.ponce@epico.gob.ec

28 Quintana Morán Byron Gonzalo Analista de Negocios e Inversiones 3 Gerencia de Negocios e Inversiones
Km 2. Av. Carlos Julio Arosemena, Plaza 

Guayarte
Guayaquil (593) 4 3 90 60 90 115 byron.quintana@epico.gob.ec

29 Roca Toaza María Fernanda Auxiliar de Servicios Generales Dirección Administrativa
Km 2. Av. Carlos Julio Arosemena, Plaza 

Guayarte
Guayaquil (593) 4 3 90 60 90 100 mfernanda.roca@epico.gob.ec

30 Rojas Gutiérrez Marcelo David
Analista de Comunicación y Relaciones 

Estratégicas 3

Dirección de Comunicación y Relaciones 

Estratégicas

Km 2. Av. Carlos Julio Arosemena, Plaza 

Guayarte
Guayaquil (593) 4 3 90 60 90 111 marcelo.rojas@epico.gob.ec

31 Ruales Pintado Ernesto Nelson Analista de Transformación Digital 3 Dirección de Transformación Digital
Km 2. Av. Carlos Julio Arosemena, Plaza 

Guayarte
Guayaquil (593) 4 3 90 60 90 120 ernesto.ruales@epico.gob.ec

32 Salazar Coronel Melissa Janine Asistente Administrativa Dirección Administrativa
Km 2. Av. Carlos Julio Arosemena, Plaza 

Guayarte
Guayaquil (593) 4 3 90 60 90 100 melissa.salazar@epico.gob.ec

33 Sierra Marín Roxana Analista de Normativa y patrocinio jurídico 2 Dirección de Normativa y Patrocinio Jurídico
Km 2. Av. Carlos Julio Arosemena, Plaza 

Guayarte
Guayaquil (593) 4 3 90 60 90 107 roxana.sierra@epico.gob.ec

34 Sopo Montero Sharon Michelle Analista de Emprendimiento Dirección de Emprendimiento
Km 2. Av. Carlos Julio Arosemena, Plaza 

Guayarte
Guayaquil (593) 4 3 90 60 90 113 sharon.sopo@epico.gob.ec

35 Suarez Muñoz Steven Andrés Analista de Emprendimiento en territorio Dirección de emprendimiento
Km 2. Av. Carlos Julio Arosemena, Plaza 

Guayarte
Guayaquil (593) 4 3 90 60 90 113 andres.suarez@epico.gob.ec

36 Torres Ruiz Diana Lorena Directora de Talento Humano Dirección de Talento Humano
Km 2. Av. Carlos Julio Arosemena, Plaza 

Guayarte
Guayaquil (593) 4 3 90 60 90 117 diana.torres@epico.gob.ec

37 Valarezo de la Fuente Alvaro Raul Asistente de Transformación Digital Dirección de Transformación Digital
Km 2. Av. Carlos Julio Arosemena, Plaza 

Guayarte
Guayaquil (593) 4 3 90 60 90 120 alvaro.valarezo@epico.gob.ec

38 Velasco García Gustavo Luis Analista de Transformación Digital 1 Dirección de Transformación Digital
Km 2. Av. Carlos Julio Arosemena, Plaza 

Guayarte
Guayaquil (593) 4 3 90 60 90 120 gustavo.velasco@epico.gob.ec

39 Vera Moscoso Sonia Catalina Directora de Emprendimiento Dirección de Emprendimiento
Km 2. Av. Carlos Julio Arosemena, Plaza 

Guayarte
Guayaquil (593) 4 3 90 60 90 113 catalina.vera@epico.gob.ec

40 Vinueza León Cristina Gabriela Gerente General Gerencia General
Km 2. Av. Carlos Julio Arosemena, Plaza 

Guayarte
Guayaquil (593) 4 3 90 60 90 103 cristina.vinueza@epico

41 Wilches Checa Leonor Alicia Analista de Gestión Estratégica 1 Gerencia de Gestión Estratégica
Km 2. Av. Carlos Julio Arosemena, Plaza 

Guayarte
Guayaquil (593) 4 3 90 60 90 111 leonor.wilches@epico.gob.ec

Literal b1) El directorio completo de la institución

Art. 7 de la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública - LOTAIP
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MENSUAL

DIRECCIÓN DE TALENTO HUMANO

diana.torres@epico.gob.ec

(04) 390-6090 EXTENSIÓN 117
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